УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

от 19 ноября 2013 г                                                                                         № ОД-01/191113

О мерах по недопущению незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся

На основании письма первого заместителя министра образования РФ Н.В.Третьяк №

НТ-885/08 и письма Министерства образования Республики Коми № 02-42/оо-499 от

18.11.2013 года «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального

района «Корткеросский» в срок до 22.11.2013 года разместить на сайтах

образовательных учреждений:

 постановление Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

(прилагается);

 образец договора об оказании платных образовательных услуг (проект

приказа Минобрнауки РФ «Об утверждении примерной формы договора

об образовании по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования») (прилагается);

 документ об утверждении стоимости обучения по каждой

образовательной программе из перечня платных образовательных услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

программиста Управления образованием администрации МР «Корткеросский»

Уляшева В.Ф.

 Начальник Управления образованием                                                      Ю. А. Савина

Исполнитель:

ведущий программист

Уляшев В.Ф.

Тел.: 9-22-99